
Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany, IČ : 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  zadávací dokumentace 

 

 

 

 

VÝZVA  K  PODÁNÍ NABÍDKY  

A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU  

zadávanou mimo režim zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek  

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka na  

 

„POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO ÚVĚRU PRO OBEC CHRÁŠŤANY“ 

 

 

 

 

Zadavatel :  Obec Chrášťany 

Chrášťany 79, 373 04 

 

IČ: 00245003 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 

 

 

 

 

  

mailto:starosta@chrastany.eu


Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany, IČ : 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  zadávací dokumentace 

1.Informace o předmětu zakázky  

 

 Popis: Předmětem je poskytování bankovních služeb pro zadavatele spočívající v poskytnutí úvěru 

na max. 15 let na financování vlastního podílu projektu „Vodovod Chrášťany“ a „Vodovodní přípojky 

Chrášťany“. 

 

Zadavatel (dále jen zadavatel) realizuje formou veřejné zakázky malého rozsahu veřejnou zakázku 

na uzavření smlouvy o úvěru. 

 

Požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou pro uchazeče při zpracování nabídky závazné 

a jejich nesplnění je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 

Hlavní předmět: Poskytování úvěrů 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu – služby  

 

2. Předmět, místo a doba plnění  

2.1. Klasifikace předmětu dle metodiky CPV: 66113000-5 (poskytování úvěrů)  

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí dlouhodobého úvěru za účelem nejpřijatelnějšího úroku se 

snahou dosáhnout maximální finanční úspory.  

 

2.2. Doba plnění veřejné zakázky  

Předpoklad čerpání úvěru: 04/2017 - 12/ 2017  

 

2.3. Doba splácení úvěru: 15 let ( rozložení splátek jistiny na 170 měsíců ) 

 

3. Předpokládaná hodnota zakázky  

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky, určená zadavatelem, je  1.000 000,- Kč bez DPH.  

 

4. Podrobný popis předmětu veř. zakázky:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je:  

 

a) Poskytnutí dlouhodobého úvěru ve výši  8 500 000,- Kč za účelem financování vlastního podílu 

projektu „Vodovod Chrášťany“ a „Vodovodní přípojky Chrášťany“. Projekt „Vodovod Chrášťany“ je 

podpořen z dotačního programu Ministerstva zemědělství č.129D25 – Podpora výstavby a 

technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací, č.EDS129D252004234. 

 

i. Způsob splácení: rovnoměrné splácení v měsíčních splátkách a to vždy k ultimu měsíce od 30. 

9.2017  

ii. Úroková sazba: Zadavatel požaduje stanovení úrokové sazby pevné po dobu prvních 10 let 

splácení úvěru.  

 

Předmětem je poskytování bankovních služeb pro zadavatele spočívající v poskytnutí úvěru na 15 let. 

Předmětem veřejné zakázky nejsou bankovní účty, které musí být vedeny u určité banky na základě 

obecně platných právních předpisů.  

Úrokové sazby a související poplatky jsou předmětem hodnocení VZ. 

 

 

5. Požadavek na poskytnutí jistoty  

5.1. Zadavatel nepožaduje složení jistiny.  

 

 

mailto:starosta@chrastany.eu


Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany, IČ : 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  zadávací dokumentace 

6. Požadavek na zpracování nabídkové ceny  

6.1. Nabídková cena bude obsahovat náklady spojené s přijetím a splácením úvěru a náklady spojené 

s vedením úvěrového účtu.  

6.2. Uchazeč uvede úrokové náklady v procentech a neúrokové náklady vyplývající z poskytnutí úvěru 

(poplatky, provize, odměny aj.) v českých korunách.  

6.3. Nabídková cena bude dále obsahovat nabídku úrokové sazby ze zůstatku na běžném účtu 

zadavatele. 

6.4. Nabídkovou cenou se rozumí vždy cena za poskytnutí úvěru, tj. celkový objem finančních 

prostředků, které vynaloží zadavatel po dobu splatnosti úvěru za poskytnutí služby – tj. úroky z úvěru, 

poplatky a jakákoli další plnění z úvěrového účtu. 

6.5. Pokud je poskytnutí úvěru vázáno na založení zvláštního běžného účtu, bude nabídka obsahovat 

rovněž vyčíslení všech poplatků i případných úrokových sazeb vztahujících se k tomuto účtu. 

6.6. Celková nabídková cena bude uvedena v české měně, tj. v Kč.  

6.7. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré 

náklady dodavatele, spojené s realizací předmětu veřejné zakázky.  

6.8. Uchazeč odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním předmětu 

této veřejné zakázky při zpracování nabídkové ceny. 

 

7. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny  

 7.1. Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny v případech, kdy:  

a) dojde vinou zadavatele ke zpoždění při splácení úvěru oproti smluvně stanoveným podmínkám;  

b) dojde ke změně ve zdanění služeb banky změnou sazby DPH nebo z důvodu legislativních změn 

v zákonodárství České republiky.  

c) Při odchylce od předpokládaného průběhu čerpání a splácení jistiny.  

 

7.2. Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. Zvýšení pevné úrokové 

odchylky (marže) banky je nepřípustné. Při prodloužení lhůty čerpání úvěru, při opožděném zahájení 

a ukončení splácení úvěru je zvýšení pevné úrokové odchylky (marže) banky nepřípustné.  

7.3. V případě přechodu na evropskou měnu euro bude nabídková cena v Kč přepočtena kurzem 

české koruny stanoveným ke konverzi na euro k datu přechodu měny.  

 

8. Lhůta pro podání nabídek  

8.1. Lhůta pro podání nabídek na adresu zadavatele je 22.03.2017 do 12,00 hod. 

8.2. Zadavatel může posunout termín konání výběrového řízení, pokud je to v zájmu dosažení 

maximálního výnosu (úspory) pro zadavatele, nebo z důvodu technických omezení, které by mohly 

narušit rovnost podmínek, či by jinak mohly vést k narušení rovných podmínek výběrového řízení. 

8.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace uváděné uchazečem v nabídce před rozhodnutím 

o výběru nejvhodnější nabídky. 

 

9. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace:  

9.1. Zadavatel požaduje po zájemci splnění kvalifikace.  

Splněním kvalifikace se rozumí doložení: 

a) Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů – v prosté kopii 
 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci – v prosté kopii 
 

c) dalších kvalifikačních předpokladů formou čestného prohlášení ( dle formuláře v příloze ) 

mailto:starosta@chrastany.eu


Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany, IČ : 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  zadávací dokumentace 

 
d) dokladu o pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu povolání ( postačí čestné 

prohlášení dle formuláře v příloze ) 
 

9.2. Nedodá-li uchazeč zadavateli ani na výzvu o dodatečné doplnění výše uvedené doklady, bude 

ze zadávacího řízení vyloučen  

Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů nesmějí být ke dni podání starší 90 

kalendářních dnů.  

Pokud dodavatel neprokáže splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 

zadávacím řízení. 

 

10. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

 

Uchazeč podává nabídku v písemné podobě na adresu zadavatele nejpozději 22.03.2017 do 12,00 

hod. 

Úplná nabídka bude obsahovat následující podklady : 

10.1. Vyplněný krycí list nabídky osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče (příloha č. 1 této 

zadávací dokumentace).  

10.2. Identifikační údaje uchazeče, jméno statutárního zástupce, jméno a kontaktní údaje pověřené 

osoby pro tuto zakázku, kontaktní e-mail pro elektronickou komunikaci 

10.3. Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů dle čl.9 zadávacích podmínek. 

10.4. V nabídce bude uvedena cenová nabídka (za jednotlivé položky) dle požadavků a členění v 

bodě 6 této zadávací dokumentace.  

10.5. Součástí nabídky bude návrh smlouvy s tím, že všechny podmínky a požadavky zadavatele 

vymezené zadávacími podmínkami budou součástí návrhu smlouvy, která bude mimo jiné 

obsahovat níže uvedené obchodní podmínky tak, aby návrh smlouvy odpovídal zadávacím 

podmínkám a nabídce uchazeče. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou (osobami) 

oprávněnou jednat jménem uchazeče. Součástí návrhu budou Všeobecné obchodní podmínky, 

které budou po celou dobu poskytování služeb pevné a neměnné.  

10.6. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v listinné podobě v českém jazyce.  

10.7. Nabídka bude označena nápisem: NEOTVÍRAT! VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  - ÚVĚR – OBEC 

CHRÁŠŤANY. 

10.8. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotvírá. Zadavatel o této 

skutečnosti bezodkladně vyrozumí uchazeče. Rozhodující je datum a čas přijetí nabídky.  

10.9. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky 

uchazeče a/nebo nebude dodán nejpozději do uplynutí zadávací lhůty, bude tato skutečnost 

důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z výběrového řízení.  

10.10. Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, a to nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek  

10.11. Zadavatel poskytne dodatečné informace či odpovědi na dotazy elektronicky ( e-mailem nebo 

zveřejněním na webových stránkách zadavatele ), a to nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení 

jejich žádosti.  

10.12. Nedoložení kteréhokoli z výše uvedených dokumentů v předepsané lhůtě zakládá důvod pro 

vyloučení z výběrového řízení.  

10.13. Varianty nabídky ze strany uchazeče se nepřipouštějí. 

10.14. Podáním nabídky vyjadřuje uchazeč souhlas s těmito zadávacími podmínkami.  

 

 

 

 

mailto:starosta@chrastany.eu


Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany, IČ : 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  zadávací dokumentace 

11. Otevírání obálek s nabídkami  

 

11.1. Termín a místo otevírání nabídek: 22.03. 2017 ve 14:00 hod. v sídle zadavatele v kanceláři 

starosty obce. 

11.2. Při otevírání obálek jsou za zadavatele přítomni jmenovaní členové komise pro otevírání 

obálek nebo jejich náhradníci. Otevírání obálek se koná bez účasti uchazečů. 

11.3. Uchazeči musí podat písemnou nabídku v řádně uzavřené obálce, zabezpečené na přelepu 

proti otevření, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně na podatelně obce. 

 

12. Hodnocení nabídek, hodnotící kritéria: 

  

12.1. Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky = nejnižší nabídková cena. 

12.2. Výsledná nabídková cena je daná součtem úroků za poskytnutý úvěr a veškerých dalších 

poplatků podle čl. 6 této zadávací dokumentace. 

12.3. Nabídky uchazečů posoudí hodnotící komise ( hodnotící komise plní zároveň funkci pro 

otevírání obálek).  

12.4. Hodnocení provede hodnotící komise stanovená starostou obce. Následně budou nabídky 

uchazečů posouzeny a bude vybrána nejvhodnější nabídka podle základního hodnotícího kritéria 

pro zadání veřejné zakázky. 

12.5. Rozhodnutí o vyloučení některého z uchazečů bude oznámeno neprodleně po zasedání 

zastupitelstva obce.  

12.6. Oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky bude oznámeno neprodleně po zasedání 

zastupitelstva obce tj. do pěti pracovních dnů po rozhodnutí.  

12.7. Uchazeč není oprávněn podmínit jím podanou nabídku, která je předmětem posouzení, 

jakoukoli podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v nabídce, která je 

předmětem posouzení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z výběrového řízení. 

Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty cenové nabídky, která 

je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatele požaduje. 

 

13. Obchodní a jiné podmínky:  

 

13.1. Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro uchazeče 

závazné a nemohou být žádným způsobem měněny.  

13.2. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to na dobu splatnosti úvěru.  

13.3. Za nedočerpání či nečerpání úvěru nesmí být stanoveny žádné sankční poplatky.  

13.4. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit bez zbytečného odkladu zadávací řízení, kdykoliv v průběhu 

řízení. 

13.5. Uchazeč účastí ve výběrového řízení jednoznačně deklaruje svůj závazek uzavřít Smlouvu o 

poskytování služeb pro Zadavatele a to nejvýše za ceny, které uvedl jako své konečné nabídkové 

ceny v podané nabídce, pokud byl Zadavatelem vybrán jako vítěz.  

13.6. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  

13.7. Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou zájemci svými nabídkami vázáni, končí dnem 31. 8. 

2017. 

13.8. Zákazník si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou Dodavatelem 

poskytnuty v průběhu zadávání Veřejné zakázky a v průběhu plnění dle této Smlouvy, zveřejnit v rámci 

transparentnosti řízení na internetu, a to včetně informací označených Dodavatelem, jako důvěrné.  

Těmito informacemi jsou zejména: Název Dodavatele, IČ Dodavatele, Číslo a název této Smlouvy.  

Další údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií 

13.9. Smlouva o úvěru musí obsahovat a respektovat veškerá ustanovení obchodních podmínek, 

které jsou součástí této zadávací dokumentace. Po předání nabídky jsou změny v návrhu smlouvy o 

úvěry nepřípustné.  

mailto:starosta@chrastany.eu


Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany, IČ : 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  zadávací dokumentace 

13.10. Zadavatel nebude akceptovat nabídky, ve kterých uchazeč stanovuje další podmínky, které 

budou v přímém rozporu s podmínkami obsaženými v této zadávací dokumentaci  

13.11. Zadavatel je oprávněn znění smlouvy upřesnit. 

 

14. Technické podmínky  

14.1. Způsob čerpání úroku:  

Všechny uchazečem definované parametry a podmínky úvěru uvedeny v této zadávací dokumentaci 

budou obsaženy v návrhu úvěrové smlouvy.  

 

15. Sankce a poplatky  

15.1. Zadavatel požaduje, aby smlouva neobsahovala jakékoli sankce vyjma sankce či pokuty za 

zpoždění splácení úvěru vinou zadavatele. 

15.2. Zadavatel nebude dodavateli platit žádné poplatky, ceny ani odměny vyjma těch, které byly 

předmětem výše uvedeného výběrového řízení, s výjimkou těch, které stanoví závazné právní 

předpisy České republiky. 

 

16. Právo Zadavatele  

16.1. Zadavatel si vyhrazuje právo doplnit zadávací podmínky, zrušit zadávací řízení a to kdykoliv v 

jeho průběhu bez nároku náhrady nákladů vzniklých na straně uchazeče v souvislosti s přípravou 

nabídky, právo odmítnout všechny nabídky, právo vyloučit nabídku, která nesplňuje náležitosti v této 

výzvě a právo na změnu zakázky a podmínek zadávacího řízení, jestliže tak v průběhu zadávacího 

řízení shledá za nezbytné pro dosažení účelu zakázky a zároveň zachová zásady transparentnosti, 

přiměřenosti, nediskriminace a rovného zacházení.  

16.2. Neuvedení požadovaných informací v rozsahu zadávací dokumentace, nebo nerespektování 

pokynu zadavatele může vést k odmítnutí nabídky.  

16.3. Uchazeči nemají nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů vzniklých v souvislosti s přípravou 

nabídky v rámci tohoto výběrového řízení.  

16.4. Nabídky uchazečů se stávají součástí dokumentu o veřejné zakázce a zadavatel je uchazečům 

nevrací. 

16.5. Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat uchazečům veškeré informace související se 

zadávanou veřejnou zakázkou elektronickou formou ( vyvěšením na příslušných webových stránkách 

zadavatele ). 

 

 V Chrášťanech dne 6.3.2017   

 

 

 

 

       Mgr. Josef Vomáčka 

starosta obce 

 

mailto:starosta@chrastany.eu

